

روی موج کوتاه

تایید حمله به چند سفارت ایران در اروپا

سخنگوی وزارت خارجه ایران در پی حمله روز جمعه یک مهاجم به سفارت ایران در کپنهاگ، در رشته توثیتی نوشت: «این تعرض، تازه‌ترین مورد از اقدامات خشن و غیرقانونی اخیر علیه ایران در اروپا است. اخیراً تعرض‌های خشونت‌آمیز دیگری هم به مقرهای دیپلماتیک مصاد اروپا صورت گرفته است. ارتباط این حملات با حمایت سیاسی غرب از اغتشاشگران غیرقابل کتمان است»

ناصر کنعانی تأکید کرد: «دولت‌های میزبان نسبت به حفاظت از اماکن دیپلماتیک و دیپلمات‌ها تعهد قانونی دارند. انتظار می‌رود که بدون فوت وقت، چنین کنند»

■ ■ ■

ممنوعیت ورود ۱۰ هزار عضو سپاه پاسداران به کانادا

کانادائیمی از اعضای سپاه پاسداران را از ورود به این کشور منع کرد، به گزارش سی‌بی‌سی، جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، عنوان کرد که دولت‌ش اقدامات جدید برای جلوگیری دائمی از ورودنیمی از اعضای ارشد سپاه پاسداران - حدود ۱۰ هزار نفر به کانادا اتخاذ خواهد کرد. دولت کانادا در ابتدای هفته نیز تحریم‌هایی را علیه ۲۵ شخص و ۹ نهاد ایرانی اعمال کرده بود.

■ ■ ■

آیت‌الله علوی بروجردی: مردم از ما پدیری می‌خواهند، نه اعمال قدرت!

جماران نوشت: آیت‌الله علوی بروجردی گفت: سعی کنیم برای این مردم پدیری کنیم. اگر پدیری کنیم، مردم از ما جدانمی شوند. مردم از ما پدیری می‌خواهند نه اعمال قدرت. مردم مقابل قدرت ممکن است بایستند، اما در مقابل پدر هیچ وقت نمی‌ایستند. چرا رابطه پدیری را تغییر بدهیم به رابطه قدرت؟

وی در «درس خارج فقه» افزود: من واقعاُ در خصوص حوادثی که واقع می‌شوند ناراحت‌م، اما این طور نیست که همه مردم بی‌دین و در مقابله با دین باشند. اما گاهی اوقات با ما حالت لجبازی پیدایی کنند. ما چرا این شرایط را ایجاد کنیم؟

■ ■ ■

آلمان از شهروندان خود خواست به ایران سفر نکنند

وزارت امور خارجه آلمان از شهروندان خود خواست به ایران سفر نکنند. به گزارش دویچه‌وله فارسی، این وزارت‌خانه شنبه ۱۶ مهر (۸ اکتبر) در تارنمای خود مدعی شد برای اتباع آلمانی، خطر واقعی دستگیری خودسرانه، بازجویی به محکوم شدن به حبس‌های طولانی مدت وجود دارد.

این هشدار به ویژه شامل مسافرانی که به طور خصوصی سفر می‌کنند نیز می‌شود.

■ ■ ■

تاکید وزارت خارجه آمریکا بر ادامه تحریم‌ها علیه ایران

معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه «ایران باید برای رفتار خود با معترضان مسئول دانسته شود»، تأکید کرد که ایالات متحده به همکاری خود با شرکا و متحدانش برای پاسخ به ایران ادامه خواهد داد.

به گزارش وب‌سایت وزارت امور خارجه آمریکا، ویدانت پاتل در نشست خبری هفتگی این وزارت‌خانه در پاسخ به این پرسش که «باتوجه به موضع‌گیری فرانسه و دانمارک در خصوص ادامه نام‌آرامی‌ها در ایران، آیا ایالات متحده قصد ندارد پیام جدی‌تری به ایران بدهد؟» گفت که واشنگتن از طریق تحریم‌های پیش‌از واکنش این دولت‌ها پیامی بسیار قوی به ایران داده است.

■ ■ ■

صادق زیا کلام ممنوع التدریس شد

استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران از ممنوع‌التدریس شدن خود خبر داد. صادق زیا کلام، در گفت‌وگو با ایلنا تصریح کرد: به من گفته شد که حراست دانشگاه من را ممنوع‌التدریس کرده است. این استاد دانشگاه ادامه داد: گروه علوم سیاسی برای من این ترم، یک درس با عنوان تحولات سیاسی و اجتماعی در نظر گرفت و گفتند ۴۰ دانشجوی هم این درس را نداشته بودند اما تصمیم گرفته شد به استاد دیگری داده شود.

■ ■ ■

سخنگوی شورای نگهبان:

طرح امکان رای‌گیری الکترونیکی نمایندگان مجلس تأیید شد

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح امکان رای‌گیری الکترونیکی نمایندگان مجلس در شورای نگهبان تصویب و به قانون تبدیل شد. به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف در نشست خبری دیروز در باره آخرین وضعیت طرح اصلاح قانون انتخابات، نیز گفت: گویا طرحی در مجلس در این باره در حال بررسی است. ما هم علاقمندیم که سال آینده انتخابات با قانون جدید برگزار شود.

خبرگزاری فارس، ایسنا و تسنیم روایتی از ناآرامی‌های روز شنبه در شهر تهران در پی تجمعات اعتراضی را تشریح کردند. خبرگزاری ایسنا در تشریح اتفاقات شنبه تهران گزارش داد: «با وجود تأکید مسولان و مقامات رسمی کشور بر پی‌گیری مطالبات تجمعات اخیر امروز تهران دومین شنبه ناآرام خود را تجربه کرد. «در پی فراخوان‌های صورت گرفته در فضای مجازی مبنی بر برگزاری تجمعاتی در محلات تهران از پیش از ظهر (شنبه ۱۶ مهر) نیروهای انتظامی و امنیتی به صورت گسترده در برخی خیابان‌های تهران خصوصاً در اطراف مراکز دانشگاهی از جمله دانشگاه تهران و صنعتی شریف استقرار یافته و رفت‌وآمدهای صورت گرفته را تحت کنترل قرار دادند.

«این هفته دانشگاه شریف همچنان به صورت غیر حضوری به فعالیت ادامه می‌دهد و اساتید دانشگاه نیز تحصن امروز خود را لغو کرده بودند.

«فراخوان شنبه مربوط به ساعت ۱۱ بود که از حوالی ساعت ۱۱ و نیم و هم‌زمان با از حالت معمول خارج شدن رفت‌وآمدها، حضور نیروهای امنیتی نیز پررنگ‌تر شد و سعی در پرکنده کردن تجمع کنندگان داشتند. «محله فلاح تهران، نارمک، پونک، شهرک غرب، سعادت‌آباد، منتر و شریف، لاله‌زار، خیابان انقلاب، ناصر خسرو و... از جمله محلاتی بودند که در آن تجمعات پراکنده و محدود شکل گرفت و در برخی مناطق از جمله محله نارمک برخی تجمع کنندگان نسبت به تخریب اموال عمومی از جمله حفاظ آهنی خطوط بی‌آر تی، تابلوهای راهنمایی و آتش‌زدن سطل‌های زباله اقدام کردند و در برخی موارد از جمله در محله بازار تهران حتی به این نیز بسنده نکرده و

نسبت به آتش‌زدن کیوسک نیروی انتظامی اقدام کردند.

«در برخی محلات از جمله بازار تجریش، لاله‌زار و حتی بازار تهران اکثر مغازه‌ها تعطیل بود که علت آن از سوی برخی کسبه بیم از تخریب عنوان شد.

«این دومین شنبه ناآرام تهران است که از هفته گذشته میزان تجمعات کاهش یافته و روندی فرسایشی به خود گرفته اما همچنان ادامه دارد.

خبرگزاری فارس نیز وقایع شنبه را چنین روایت کرده است: «ظهر محدوده بازار تهران شاهد حضور معترضان بود.

دیروز تهران و چند شهر شاهد برپایی تجمعات اعتراضی بود

دومین شنبه ناآرام؛ تجمعات پراکنده، اما ملتهب



شیشه‌های کیوسک پلیس را شکسته و سپس به آن راه‌آتش کشیدند. «این افراد سپس به محل‌های فروش بلیط ون آسیب وارد کردند و سطل‌های زباله را به آتش کشیدند. «نیروهای انتظامی خود را به محل این اتفاقات رساندند و با شلیک گاز اشک‌آور اغتشاشگران را متفرق کردند. همچنین در گزارش میدانی تسنیم از برخی تجمعات در تهران می‌خوانیم:

مشاهدات خبرنگاران تسنیم از شکل‌گیری برخی تجمعات محدود در تهران حکایت می‌کند. «گروه‌های معاند و ضدانقلاب برای تجمع و اغتشاش در میادین

اصلی شهرها و در اطراف دانشگاه‌ها برای پیش‌از ظهر شنبه فراخوان داده بودند اما در این ساعات اقبال چندانی نیافتند. حضور میدانی خبرنگاران تسنیم در میادین اصلی تهران از جمله میدان ولی عصر (عج)، میدان انقلاب و فردوسی و همچنین اطراف دانشگاه تهران و بلوار کشاورز و مناطقی که بعضی از روزهای گذشته شاهد تجمع و ناآرامی بود، نشان می‌دهد که در این مناطق تجمعی شکل نگرفته بود و فقط نیروهای انتظامی برای حفظ امنیت مردم حضور گسترده‌ای داشتند. اما پس از ساعاتی و حوالی عصر در برخی مناطق از جمله بازار تهران، لاله‌زار، سعدی، ناصر خسرو،

«خبرنگار ما که در محدوده تقاطع پامنار و خیابان پانزده خرداد حضور داشت ماجرا را اینگونه روایت می‌کند: جمعیتی حدوداً ۴۰ نفره از انتهای خیابان پامنار به سمت ابتدای این خیابان حرکت کردند و ضمن سردادن شعارهایی از جمله «بازاری با غیرت حمایت حمایت» و «ایرانی با غیرت حمایت حمایت» خواستار حمایت بازاریان از معترضان شدند. «جوانی که پیراهنی قرمز بر تن داشت جلودار بود و سعی در تهییج جمعیت داشت. «کسبه بازار فقط نظاره‌گر شعارهای آنها بودند. «در خیابان ناصر خسرو برخی افراد



و سرود ملی ایران نواخته می‌شود. این برای کشور قدرت می‌آفریند. رئیس‌بایان اینکه علم و دانش از مؤلفه‌های مهم قدرت و توانایی هستند، گفت: امروز کشور با همت اساتید و دانشجویان به سطوح بالایی از قدرت و توانایی دست یافته است. در حالی که روزگاری در این کشور نیند و ادرات سیم خاردار

بودیم و همان را نیز از ما دریغ می‌کردند، امروز در زمینه‌های مختلف علمی و صنعتی با وجود گسترده‌ترین تحریم‌ها به پیشرفت‌های خیره‌کننده‌ای دست یافته‌ایم و به مدد الهی این مسیر همچنان ادامه خواهد داشت. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تبریک به دانشجویان جدیدالورود تصریح کرد: شما همه همت و تلاش خود را وقف تحقیق و پژوهش کنید، دولت نیز همه تلاش خود را برای تمهید لوازم و امکانات لازم برای شما بکار خواهد گرفت. رئیس‌ی رفعغدغه اشتغال برای دختران و پسران دانشجویان را از تکالیف دولت دانست و گفت: دولت دانشگاه‌ها را اتاق اندیشه‌رزی خود می‌داند و انتظار دارد دانشگاه‌ها مراکز علمی و ناندیشه‌ها و ابتکارات نوبه‌یاری دولت باشند.

خبر

نماینده زاهدان در گفت‌وگو با ایلنا:

قول داده‌اند به ناحق کشته‌شدگان را جزو شهدا بیاورند



زه‌اند، شناسایی شوند. افرادی که به ناحق کشته شدند باید وضعیت‌شان در این جریان‌ات مشخص شود و حق و حقوقی از هیچ‌کسی ضایع نشود. ضمن اینکه یکی از عزیزان سپاه که معاونت اطلاعات سپاه سلیمان بودند و تعدادی افراد بسیجی که بسیجیان اهل سنت ما هم در میان آن‌ها بودند به شهادت رسیدند که مقرر شده است به این مسائل هم رسیدگی شود. قول‌هایی هم داده شده که اگر در بررسی‌های ثابت شود کسانی هم به ناحق کشته شده‌اند، آن‌ها را جزو شهدا بیاورند. وی درباره این که برخی منابع تعداد کشته‌های حادثه زاهدان را ۸۱ نفر اعلام می‌کنند، گفت: آمار کشته‌ها دقیق باید بررسی شود. این که هر کسی یک اطلاعاتی می‌دهد درست نیست.

نماینده مردم زاهدان تأکید کرد: آمار را پزشکی قانونی اعلام می‌کند و طبق آماری که روز پنجشنبه از پزشک قانونی زاهدان گرفتم تعداد این اشخاص را ۲۵ نفر اعلام کردند، در مورد کشته‌شدگانی که به پزشکی قانونی نبرند و به روستاها و جاهای دیگر برده‌ند و دفن کردند آماری نداریم، فقط آماری را می‌توانیم ارائه دهیم که ثبت شده باشد، پزشکی قانونی آمارش این است. از این تعداد ۲۵ نفر هم ۶ نفر بسیجی و فرمانده سپاه ۱۹ نفر هم باقی‌افراد بودند.

نماینده مردم شهر زاهدان گفت: پزشکی قانونی تعداد کشته‌های حادثه هفته پیش این شهر را ۲۵ نفر اعلام کرده است، قول‌هایی داده شده که اگر در بررسی‌های ثابت شود کسانی هم به ناحق کشته شده‌اند، آن‌ها را جزو شهدا بیاورند. حسینعلی شهریار ی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت شهر زاهدان پس از حوادث جمعه گذشته در این شهر گفت: وضعیت زاهدان آرام است و توصیه همه این است که آرامش در این منطقه حفظ شود و مسئولان سیاسی و امنیتی هم رفتار شده بررسی‌های لازم را انجام دهند.

وی بایان اینکه گروه‌های زیادی آمدند تا وقایع و حوادثی که در زاهدان اتفاق افتاده بود را بررسی کنند، عنوان کرد: وزیر کشور به زاهدان آمدند، کمیسرین امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی هم یک تیم برای بررسی اتفاقات و حوادث رخ داده به این شهر فرستاد حتی قبل از اینکه وزیر کشور به زاهدان بیایند مشاوران را برای بررسی و تحقیق فرستادند، همچنین جلسات متعددی تشکیل شد، نظرات معتمدان و اکثر نمایندگان شنیده شد و منتظر نتایج هستیم. وی اظهار داشت: خسارات زیادی به بانک‌ها و دستگاه‌هایی مانند شهرداری که همیشه برای پرداخت حقوق مشکل دارند، زده شده است. خسارات زیادی به ماشین‌های آتش‌نشانی، آمبولانس‌ها و وسایل نقلیه زده شده است. سرعت‌های زیادی اتفاق افتاده است؛ یعنی قبل از این که جایی را آتش‌بزنند، سرعت انجام شده و طبق آمار حدود ۲ هزار موتور از یک پارکینگ به سرعت رفته است همچنین تعداد قابل توجهی ماشین به سرعت رفته که تمامی این‌ها در دست بررسی است و امیدواریم که جمع‌بندی خوبی انجام شود. شهریاری خاطر نشان کرد: قرار است افرادی که آسیب



دیگران نیز ایجاد خواهد شد که ما را بمباران کنند... در حالی که عراق، مانند (کشور) شما، کشوری مستقل است و خداوند شما را از هر شری حفظ کند... هدف قرار دادن دشمن در خاک عراق به این طریق انجام نمی‌شود بلکه از طریق روش‌های دیپلماتیکی که در سطح جامعه جهانی رایج و معمول است.

من یقین دارم که رهبر جمهوری اسلامی از کسانی هستند که بر قدرت عراق و تشیع تأکید دارد تا به این کشور از جایی که می‌داند و با نیمی داند، آسیبی وارد نشود. به گزارش ایسنا این نامه در حالی منتشر شده که روابط عمومی سپاه به دفعات اعلام کرده است: «این عملیات تادفع موثر تهدید و برچیده شدن مقرهای گروه‌های تروریستی و اقدام مقامات اقلیم به تهدات و مسئولیت‌های خود، با قاطعیت ادامه خواهد داشت»

خبر

در نامه به فرمانده نیروی قدس سپاه مطرح شد:

انتقاد مقتدی صدر از حملات ایران به خاک عراق

رسانه‌های عراقی متن نامه رهبر جریان صدر به فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را منتشر کرده‌اند، تاریخ این نامه مربوط به ماه مارس گذشته مصادف با نیمه شعبان است.

به گزارش ایسنا به نقل از العالم، «مقتدی صدر» رهبر جریان صدر در این نامه که خبرگزاری «لسومرینیز» آن را منتشر کرده، خطاب به سردار «اسماعیل قاتی» نوشته است: «حاج اسماعیل قاتی... ولادت امام و رهبرمان و بنیانگذار دولت عدل حق در سراسر جهان را به شما تبریک می‌گویم و از خداوند متعال خواستارم که ما و شما را در این پیروزی ثابت‌قدم نگه‌دارد.

یکی از الطاف خداوندی برای ما عراقی‌ها این است که خداوند به همسایه‌مان، جمهوری اسلامی ایران را عطا فرموده است تا عراق و ایران به عنوان دو همسایه از یکدیگر در سختی‌ها و خوشی‌های دفاع کنند... به‌ویژه بعد از سقوط دیکتاتور ظالمی که ما و شما از آن رنج می‌بریم. بنابراین عراق متعهد خواهد ماند تا زمین و آسمانش نقطه شروعی برای حمله به کشور شما نباشد. امیدواریم که شما نیز به آن پایبند بمانید؛ بر اعدا می‌پایندی، ما را به شدت آزار خواهد داد و همچنین (عدم پایبندی) عاملی خواهد شد که دیگران به بهانه‌هایی به ما تعدی کنند و این چیزی است که شما آن را قبول ندارید، بلکه همان‌طور که می‌دانید عراق کشور اصلی تشیع است و در آن ۷ تن از امامان شیعه هستند. در حالی که طرف‌هایی برای بمباران مرقد شهیدار کمین نهشته‌اند. ما نمی‌خواهیم جمهوری اسلامی دلیل و دستاویزی برای دیگران، (خواه) از جنوب و (خواه) از شمال و حتی رژیم صهیونیستی برای بمباران عراق و اماکن مقدس آن باشد. اگر ما بپذیریم که شما به ما حمله کنید بهانه‌ای برای